
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

 Al DSGA  

Agli Atti  

Al Sito Web – Albo On Line e Amministrazione Trasparente  

  

Oggetto: Determina di liquidazione MOF FIS AS 2024 2025 - Capitolo di bilancio 2554 - Piano 
Gestionale 05 (INDENNITÀ DSGA - FIS – VALORIZZAZIONE – FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE DOCENTE – INCARICHI SPCIFICI PERSONALE ATA). 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO   il C.C.N.L. vigente per il comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 20/01/2025 

con delibera nr. 64;  

VISTO   l’art. 25 del D. Lgs. n.165/2011, in base al quale spettano al Dirigente 

scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione 

delle risorse umane;  

VISTO l’art. 40 del D. Lgs.165/2001; 

VISTA   la Legge n. 107/2015;  

VISTO   il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA  la nota prot. n. 36704 del 30/09/2024 recante “A.S. 2024/2025 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo settembre dicembre 2024 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 – periodo gennaio-

agosto 2025” con la quale la Direzione Generale del MIM – Direzione generale 

per l’edilizia scolastica, le risorse e il supporto alle istituzioni scolastiche Ex 

Ufficio VI I- Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie - ha 

comunicato all’IC VI di UDINE l’assegnazione sui punti ordinanti di spesa 

(pos)- cedolino unico del Fondo MOF per l’a.s. 2024-2025; 

CONSIDERATA altresì la Nota prot. n. 40436 del 28 ottobre 2024 recante “A.F.2024 Cedolino 

Unico – Fondo delle istituzioni scolastiche (FIS) – anno scolastico 2017/18 – 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” con la quale vengono assegnate 

ulteriori risorse all’IC VI di UDINE; 

CONSIDERATE le economie FIS che si sono determinate nell'a.s. 2023/2024, così come 

evincibile dalla stampa del piano di riparto presentata al tavolo contrattuale 

e riportate nella contrattazione d’istituto 2024/25; 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25;  

VISTA   la Contrattazione Integrativa di Istituto a. s. 2024/2025 siglata in data 

28/01/2025;  

VISTA   la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa 

rilasciata dai revisori dei conti (verbale 2025/002 del 20/01/2025) agli atti 

della scrivente al numero di protocollo 678 del 20/01/2025;  

PRESO ATTO delle variazioni tra piani gestionali richieste dall’Istituzione Scolastica tramite 

l’applicativo SIDI “gestione delle economie” a seguito della stipula del 

contratto integrativo d’istituto per l’a.s. 2024 2025, ed approvate dal MIM con 

nota prot. 20988 del 28/05/2025;  

VISTI   gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai 

fini del  Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di 

indirizzo del P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo per il MOF per l’a.s. 
2024/2025;  

VISTI    gli affidamenti degli incarichi alle FF.SS. deliberate dal Collegio dei Docenti;  

VISTA la circolare nr 471 del 26/05/2025 recante “Pagamento compensi accessori 

relativi ai progetti/incarichi e/o attività a.s. 2024/2025” relativa alle modalità 

di rendicontazione delle attività dei docenti retribuite tramite fondo MOF; 

VISTA La circolare nr. 513 del 23/06/2025 recante “Pagamento compensi accessori 

relativi agli incarichi FIS - a.s. 2024/2025 - Personale ATA” relativa alle 

modalità di rendicontazione delle attività del personale ATA retribuite 

tramite fondo MOF; 

VISTE   le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale scolastico e le 

relazioni delle figure a vario titolo incaricate con il Fondo MOF;  

VISTI   gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione 

delle attività dichiarate dal personale docente e ATA; 

VISTO   il prospetto di liquidazione delle ore eccedenti del personale docente per l’A. 

S. 2024/2025;  

VISTO il prospetto di liquidazione delle ore di intensificazione effettuate dal 

personale ATA; 

EFFETTUATA la riassegnazione delle economie verificatesi ai sensi dell’art. 15, commi 2 e 3 

della contrattazione integrativa d’istituto 2024 2025, secondo le indicazioni 

ivi previste; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

TENUTO CONTO  che alla data del presente atto, sebbene assegnati, non risultano ancora 

caricati i fondi di cui trattasi, sui punti ordinanti di spesa (pos)- cedolino unico 

e non è dunque possibile concretamente disporre i dovuti pagamenti;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

 
DETERMINA 

  

1. di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a 
tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il Fondo MOF dell’Istituzione 
scolastica per l’a. s. 2024/2025, non appena i fondi risulteranno erogati sui pertinenti 
punti ordinanti di spesa (pos), da parte del MIM;  

2. la liquidazione avverrà tramite il sistema del cd. “Cedolino unico – Service Personale Tesoro 
(SPT)” ed i compensi saranno quindi accreditati con le stesse modalità dello stipendio 
mensile, nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011, in applicazione 
dell’art. 2 comma 197 della L. 191/2009;  

3. di disporre la liquidazione dei compensi di cui al capitolo di bilancio 2554, piano gestionale 
05, così come meglio specificato nella tabella in calce al presente atto. 

  

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a. s. 2024/2025, 
alla R.S.U. d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto 
Scuola, nelle forme e modalità previste dall’art. 30, comma 10, lett. B3, del CCNL del personale 
del comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021.  
 
Il presente atto è pubblicato nella sezione Albo Online del sito e su Amministrazione 
Trasparente – sezione provvedimenti dirigenti.  
  

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo Primus 
firma digitale 

 

 

 

 

 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 

 

Liquidazione Capitolo di Bilancio 2554 – Piano Gestionale 05 

 (INDENNITÀ DSGA - FIS – VALORIZZAZIONE – FUNZIONI STRUMENTALI PERSONALE DOCENTE – INCARICHI SPCIFICI PERSONALE ATA) 

 

 

NR 
FONTE DI 

FINANZIAMENTO 
ATTIVITÀ/INCARICHI 

IMPORTO 
PROGRAMMATO 

EVENTUALE 
VARIAZIONE IN 
DIMINUIZIONE 
ex art 15 del 

contratto 
integrativo 

EVENTUALE 
VARIAZIONE IN 
AUMENTO ex 

art 15 del 
contratto 

integrativo 

IMPORTO 
PROGRAMMATO a 
seguito eventuale 

variazione ex art. 15 del 
contratto integrativo 

IMPORTO 
LIQUIDATO 

IMPORTO DISPONIBILE 

1 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 

AA smaltimento dell'arretrato 
relativo allo stato giuridico del 
personale a tempo 
indeterminato  passweb  INPS 
ricostruzioni di carriera           1.784,67 €                         1.784,67 €         1.635,95 €          148,72 €  

2 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA AA Sostituzione DSGA              150,00 €                            150,00 €           150,00 €                -   €  

3 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 
CS Assistenza alunni 
diversamente abili INFANZIA              300,00 €                            300,00 €           300,00 €                -   €  

4 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 
CS Interventi di primo 
soccorso INFANZIA              300,00 €                            300,00 €           200,00 €          100,00 €  

5 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 
CS Assistenza alunni 
diversamente abili PRIMARIA              300,00 €                            300,00 €           225,00 €           75,00 €  

6 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 
CS Interventi di primo 
soccorso PRIMARIA              400,00 €                            400,00 €           300,00 €          100,00 €  

7 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 

CS Assistenza alunni 
diversamente abili 
SECONDARIA              150,00 €                            150,00 €           150,00 €                -   €  

8 
INCARICHI SPECIFICI AL 

PERSONALE ATA 
CS Interventi di primo 
soccorso SECONDARIA              200,00 €                            200,00 €                  -   €          200,00 €  

9 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA ATA INDENNITA DSGA           6.690,00 €                         6.690,00 €         6.690,00 €                -   €  

10 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA ATA SOSTITUTO DSGA              345,38 €                            345,38 €                  -   €          345,38 €  

11 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC PRIMO 
COLLABORATORE DEL DS           3.000,00 €                         3.000,00 €         3.000,00 €                -   €  

12 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC SECONDO 
COLLABORATORE DEL DS            1.826,69 €                         1.826,69 €         1.826,69 €                -   €  

13 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
FRIULANO               150,00 €                            150,00 €           150,00 €                -   €  

14 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA DOC REFERENTE SIO               850,00 €                            850,00 €           850,00 €                -   €  

15 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
CONTINUITA'               800,00 €                            800,00 €           800,00 €                -   €  

16 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
EDUCAZIONE CIVICA               150,00 €                            150,00 €           150,00 €                -   €  

17 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
ORIENTAMENTO               400,00 €                            400,00 €           400,00 €                -   €  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U



 

18 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COMMISSIONE GLO 
PLESSI           2.400,00 €                         2.400,00 €         2.400,00 €                -   €  

19 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COMMISSIONE 
BIBLIOTECA               900,00 €                            900,00 €           900,00 €                -   €  

20 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COMMISSIONE 
PROGETTI               900,00 €                            900,00 €           900,00 €                -   €  

21 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE GABELLI              609,82 €                            609,82 €           609,82 €                -   €  

22 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE FORTE              489,88 €                            489,88 €           489,88 €                -   €  

23 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE S CUORE              609,82 €                            609,82 €           609,82 €                -   €  

24 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE FRIZ              969,64 €                            969,64 €           969,64 €                -   €  

25 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE CARDUCCI           1.209,52 €                         1.209,52 €         1.209,52 €                -   €  

26 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE GIRARDINI              849,70 €                            849,70 €           849,70 €                -   €  

27 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE MAZZINI              849,70 €                            849,70 €           849,70 €                -   €  

28 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE BELLAVITS           1.209,52 €                         1.209,52 €         1.209,52 €                -   €  

29 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC COORDINATORE DI 
PLESSO SEDE MARCONI           2.408,91 €                         2.408,91 €         2.408,91 €                -   €  

30 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

DOC COORDINATORI 
CONSIGLI DI CLASSE 
PRIMARIA            1.920,00 €                         1.920,00 €         1.920,00 €                -   €  

31 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

DOC COORDINATORI 
CONSIGLI DI CLASSE 
INFANZIA               480,00 €                            480,00 €           480,00 €                -   €  

32 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC STESURA ORARIO 
DOCENTI SECONDARIA            1.000,00 €                         1.000,00 €         1.000,00 €                -   €  

33 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE GABELLI                46,55 €                              46,55 €             46,55 €                -   €  

34 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE FORTE                46,55 €                              46,55 €             46,55 €                -   €  

35 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE S CUORE                31,03 €                              31,03 €             31,03 €                -   €  

36 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE FRIZ                93,10 €                              93,10 €             93,10 €                -   €  

37 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE CARDUCCI               124,14 €                            124,14 €           124,14 €                -   €  

38 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE GIRARDINI                77,59 €                              77,59 €             77,59 €                -   €  

39 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE MAZZINI                77,59 €                              77,59 €             77,59 €                -   €  

40 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE BELLAVITIS               124,14 €                            124,14 €           124,14 €                -   €  

41 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTI SCUOLA 
SICURA/SEDE MARCONI               279,31 €                            279,31 €           279,31 €                -   €  

42 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
SPORTELLO               810,00 €                            810,00 €           810,00 €                -   €  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U



 

43 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

DOC COORDINATORE 
ATTIVITA MOTORIE SCUOLA 
PRIMARIA               100,00 €                            100,00 €           100,00 €                -   €  

44 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC REFERENTE 
INFORMATICA PLESSO               900,00 €                            900,00 €           800,00 €          100,00 €  

45 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
DOC ORE ECCEDENTI LE 40 
D'OBBLIGO            4.018,65 €  

                  
540,00 €                       3.478,65 €             19,25 €       3.459,40 €  

46 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

DOC Progetti e attività di 
arricchimento dell'offerta 
formativa non curricolare           8.085,00 €                         8.085,00 €         7.854,00 €          231,00 €  

47 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

AA Intensificazione area 
personale per pratiche relative 
a passweb e ricostruzioni di 
carriera           2.000,00 €                         2.000,00 €         1.366,70 €          633,30 €  

48 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

AA Partecipazione lavori della 
commissione per la sicurezza 
e privacy              452,68 €                            452,68 €           333,33 €          119,35 €  

49 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

AA Prestazioni oltre l ordinario 
orario di servizio e 
intensificazioni           1.116,50 €                         1.116,50 €           749,65 €          366,85 €  

50 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
CS Prestazioni ore oltre 
l'ordinario orario di servizio              343,75 €  

                  
330,00 €                            13,75 €             13,75 €                -   €  

51 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS INTENSIFICAZIONE 
Sostituzione colleghi assenti 
nel plesso in proporzione alle 
effettive sostituzioni            1.700,00 €  

                  
240,00 €                       1.460,00 €         1.460,00 €                -   €  

52 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS  intensificazione colleghi 
assenti in altro plesso in 
proporzione alle effettive 
sostituzioni               500,00 €                            500,00 €           500,00 €                -   €  

53 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - GABELLI              416,38 €                            416,38 €           416,38 €                -   €  

54 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - S CUORE              277,59 €  

                    
69,40 €                          208,19 €           208,19 €                -   €  

55 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - FORTE              416,38 €                            416,38 €           416,38 €                -   €  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U



 

56 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - FRIZ              832,72 €                            832,72 €           832,72 €                -   €  

57 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - CARDUCCI           1.110,34 €  

                  
444,14 €                          666,20 €           666,20 €                -   €  

58 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - GIRARDINI              693,97 €  

                  
693,97 €                                 -   €                  -   €                -   €  

59 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - MAZZINI              693,97 €  

                  
173,50 €                          520,47 €           520,47 €                -   €  

60 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - MARCONI           2.498,28 €  

                  
454,25 €                       2.044,03 €         2.044,03 €                -   €  

61 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Collaborazione con docenti 
per attività PTOF (mensa, 
merende, progetto raccolta 
differenziata, supporto 
didattica generale) (in 
relazione al rapporto 
plesso/classi) - BELLAVITIS           1.110,34 €  

                  
370,12 €                          740,22 €           740,22 €                -   €  

62 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Particolare complessità 
scuola primaria Friz e 
secondaria Bellavitis (pubblico 
uffici ¿ corsi, attività e progetti)           1.650,00 €  

                  
550,00 €                       1.100,00 €         1.100,00 €                -   €  

63 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS Particolare complessità 
assistenza alunna H scuola 
secondaria Bellavitis              300,00 €                            300,00 €           300,00 €                -   €  

64 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

DOC importo aggiuntivo 
coordinatore consigli di classe 
secondaria art. 15 comma 2 
contratto integrativo                    -   €    

             
540,00 €                        540,00 €           540,00 €                -   €  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U



 

65 
FIS - FONDO ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 

CS AGGIUNTIVE art 15 co 3 - 
intensificazione sostituzione 
colleghi assenti nel plesso in 
proporzione alle effettive 
sostituzioni                    -   €    

           
3.325,38 €                     3.325,38 €         3.325,38 €                -   €  

66 
FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE DOCENTE 

DOC FUNZIONI 
STRUMENTALI ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI             2.600,00 €                         2.600,00 €         2.600,00 €                -   €  

67 
FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE DOCENTE 

DOC FUNZIONI 
STRUMENTALI 
SITO/NUVOLA              810,09 €                            810,09 €           810,09 €                -   €  

68 
FUNZIONI STRUMENTALI 
PERSONALE DOCENTE 

DOC FUNZIONI 
STRUMENTALI AREA BES           2.500,00 €                         2.500,00 €         2.500,00 €                -   €  

69 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 
DOC SECONDO 
COLLABORATORE DEL DS               173,31 €                            173,31 €           173,31 €                -   €  

70 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 

DOC COORDINATORI 
CONSIGLI DI CLASSE 
SECONDARIA          11.700,00 €                        11.700,00 €       11.700,00 €                -   €  

71 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 
AA Maggior carico lavorativo 
derivante dal PTOF           3.541,24 €                         3.541,24 €         2.313,25 €       1.227,99 €  

72 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 

AA Intensificazione per 
supporto area retribuzioni e 
acquisti. Carico lavorativo per 
viaggi e gite              500,00 €                            500,00 €           416,66 €           83,34 €  

73 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 

AA Intensificazione per 
supporto alle attività previste 
nel PTOF relative all'area 
didattica, in collaborazione con 
i docenti. Supporto alle 
famiglie degli alunni stranieri              500,00 €                            500,00 €           500,00 €                -   €  

74 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 

AA Carico lavorativo derivante 
da organizzazione turni, 
coordinamento personale CS e 
scuola in ospedale              500,00 €                            500,00 €           208,33 €          291,67 €  

75 

FONDO VALORIZZAZIONE 
DEL MERITO PERSONALE 

SCOLASTICO 

AA Partecipazione lavori della 
commissione per la sicurezza 
e privacy               47,32 €                              47,32 €             31,54 €           15,78 €  

         

  TOTALI 88.401,76 € 3.865,38 € 3.865,38 € 88.401,76 € 80.903,98 € 7.497,78 € 

   

IMPORTO 
PROGRAMMATO 

EVENTUALE 
VARIAZIONE IN 
DIMINUIZIONE 
ex art 15 del 

contratto 
integrativo 

EVENTUALE 
VARIAZIONE IN 
AUMENTO ex 

art 15 del 
contratto 

integrativo 

IMPORTO 
PROGRAMMATO a 
seguito eventuale 

variazione ex art. 15 del 
contratto integrativo 

IMPORTO 
LIQUIDATO 

IMPORTO DISPONIBILE 

  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009096 - 30/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO PRIMUS


		2025-07-30T11:12:12+0000
	LEONARDO PRIMUS




